¶ Quattuor sūt que hominibus cōmunitē
nocēt. Supplicii afflictio. hūdi cupiditas.
census. et crudelitas

¶ Quattuor sūt que senioribus queniūt.
Verba fructifera. p̄mere. cōsilia prebere sa-
lubria. cōcordiam p̄dicinare discordātibus.
et doctrinā largiri simplicib⁹.

¶ Quattuor sūt q̄ bonis morib⁹ ogruunt
Senioꝝ v̄ba menti recondere. senioribus
parere. sobrie petēda doceri. officiū siue ob-
sequiū p̄ferre merentibus.

¶ Quattuor sunt que ducib⁹ belli conue-
niunt In bello suos hortari. alacrit⁹ hostes
debellare. Viriliter resistere. & ipsos anda-
cter inuadere.

¶ Quattuor sūt hominibus insatiabilia
Adquirendi Voluntas. oculoz intuitus.
scientie cupiditas. & auris audit⁹ placidus

Quattuor sunt que in homine sene ius
uenescunt. Tor timiditas. lingua et cupiditas

Quattuor sunt mundi opa abusiva Rex
iniquus in regimine. episcopus negligens et ignorans
sapiens sine opere. et diues sine elemosina.

Quattuor sunt opa abusiva cristianis
Puer otenciosus. pauper superbus. senex sine
religione. et femina sine pudore

Quattuor sunt opa seculo abusiva.

Dominus sine virtute. plebs sine disciplina
populus sine lege. et adolesces sine obediencia.

Quattuor sunt que terram concutiunt
Sertus vel rusticus cum regnauerit stultus
cum saturatus fuerit. mulier odiosa qui nupsit.
et ancilla cum domini heres extiterit.

Quattuor sunt hominibus graua:

Cum familia demere viuere. iniquis filiis
abundare. solitum lucrum perdere. et insolitum
damnum sustinere:

Quattuor hospiti conueniunt.

Placabilem se prebere omnibus. in auditu as-
fabilitas. in verborum platione honorem de-
querit. in facie se reddere cuiuslibet dei gratiam

¶ Quattuor sunt scientie ꝑ ceteris discē
de. Vꝫ Theologia. leges phisiqua. ꝛ decre
ta Prima est anime pabulum. Secunda
egenosditat. Tercia ē morbi remedium
Quarta est que ifimos sublimat

¶ Quattuor sunt artes nos in penuria
nutrientes. Grammatica. dyalectica. as
timethica. geometria. Prima est artium
principiū. sed census claudit hostiū. Ses
cunda Verū a falso discernit. Tercia do
cet numerū sed manus nescit compotum
Quarta mensurā tꝛe sed nimū exulat.

¶ Quattuor sunt que inducunt hominē
ad amorē Vꝫ. Vana gloria. acquirēdi cu
piditas. electi electio. ꝛ diuina inspiratio

¶ Quattuor sunt que a deo precipue pro
cedunt. Vꝫ. Vxor prudens. lingue facun
dia. naturalis sensus. ꝛ mundana gratia

¶ Quattuor sunt que doctorem ad bene
legendum alliciunt

Multitudo scolarium. scolarii compens
dium. sciētie acquisitio. ꝛ honoris attētio

¶ Quattuor sūt loquele q̄ sapiētibꝫ dis

edueniunt. Enormia sublimare laudibus
decetia opprimere affectibus. super igno-
tum scienter contradicere. et super imper-
tinens cum vicio decertare.

Quattuor sunt que sensum hominis
primunt. Mulieris dilectio. crudelis aduer-
sitas. timoris oppressio. et nimia pspitas

Quattuor sunt que in cause querela ne-
cessaria sunt. V3 Iudex preelectus. actor
ydoneus. reus congruus. et testis legitimus

Quattuor sunt que diuicius durare non
possunt. Riposus. imprudens. tyrannus
iniuste obtinens. et effrene expendens.

Quattuor sunt que sensum hominis
acuuunt. Lucri desiderium. nocturna discus-
sio. conferre cum prudentibus amulicis oblatio.

Quattuor sunt que in delictis nos nu-
trunt. Delicti perpetratio. delicti delecta-
tio. conseruatio peccantium. et impur-
nitas commissi.

Quattuor sunt ciuitates aliis lau-
dabiliores. Parisius in scientiis. roma in
actibus et strenuitate Janua in mercimino

niis. et Venetia i Victualibus nō ex se sed
aliunde.

Quattuor sunt que Verecundiā indu-
cunt. V3 Discretio penurie. illatio inius-
tie. alium deprecari. et a turba repelli

Quattuor sunt que Verecundiam res-
pellunt. Parcitas sensus. diuitiarum. cu-
mul⁹. eminēs sciētia & excellēspotentia.

Quattuor sunt que pater circa filiū p-
curare debet. Ipsū artis⁹ edocere. moribus
congruis instruere. ipsū sub iugo retinere
& competentet alere.

Quattuor sunt que filiū circa patrē
pcurare debet. Ip̄m reuereri. eidē totaliter
obedire i nullo contristari. & suo p posse bo-
na & necessaria sibi pcurare.

Quattuor sunt q̄silia v̄poris salubria
videlicet Virū ad r̄pā nō acuerē. i cognita
non acceptare. amplexus concubi ne dimitt-
tere. & cibos delicatos q̄ sobrietate appetere

Quaternarius beati thome de aq̄no
explicit feliciter

Inc
417

Stimulus.

diuini amoris deuotissim^o. a sacro
 iohane bonauenture editus cordiu
 oim iamore christi ihesu inflamatiu^o
 post eiusde varias impressioes i cor
 rectas vltiate emēdat^o z correctus
 p eximium sacre pagine professorem
 Magistrum Iohannem quēt in cano
 nicum z penitētiariū piēsiensem.

A. i.

4193 Pau Jazgins Mr. ...

= 414

Ine
418